

Poznań, dnia 25 marca 2022 r.

Postępowanie nr AN/ZP/21/22

Wyjaśnienia i modyfikacja treści Specyfikacji Warunków Zamówienia

Dotyczy: zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. Dostawa fabrycznie nowego specjalistycznego sprzętu komputerowego i oprogramowania dla Politechniki Poznańskiej na potrzeby projektu pt. „SZTUCZNA INTELIGENCJA W ANALIZIE I MODELOWANIU DUŻYCH ZBIORÓW DANYCH MEDYCZNYCH ORAZ W DIAGNOSTYCE I TERAPEUTYCE MEDYCZNEJ”

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (dalej PZP), wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

Termin wykonania zamówienia został określony przez Zamawiającego na 15 tygodni od podpisania umowy.

Obecna sytuacja rynkowa związana z pandemią Covid-19 oraz wojną na Ukrainie powoduje, że producenci komponentów niezbędnych do wykonania zamówienia albo w ogóle nie są w stanie zadeklarować terminów realizacji zamówienia, albo deklarują terminy realizacji nie krótsze niż 16-20 tygodni (z zastrzeżeniem, że nie są to terminy gwarantowane). Nie jest sytuacją optymalną dla Zamawiającego doprowadzenie do sytuacji, w której świadczenie jest niemożliwe do wykonania, ponieważ stanowi to potencjalnie przesłankę unieważnienia postępowania. Nie należy również zakładać, że istnieją wykonawcy, którzy posiadają magazyny zaopatrzone w gotowe komponenty (a gdyby hipotetycznie mieli, co jest praktycznie niemożliwe, to mogliby dyktować ceny nie posiadając konkurencji zdolnej do wykonania zamówienia w ciągu 15 tygodni od podpisania umowy).

Konieczność zmiany SWZ w powyższym zakresie wynika z następujących zobiektywizowanych okoliczności:

- w dalszym ciągu mamy do czynienia z kryzysem ekonomiczno-gospodarczym będącym następstwem pandemii Covid-19, ograniczoną podażą komponentów komputerowych (w szczególności do budowy platform serwerowych oraz wysokowydajnych procesorów) w stosunku do stale rosnącego popytu;
- z powodu Covid-19 zahamowane są procesy produkcyjne u największych światowych producentów elektroniki;
- zgodnie ze stanowiskiem producentów komponentów przeznaczonych do realizacji zamówienia (a w szczególności dot. przełączników InfiniBand), realizacja zamówień i dostaw do Europy w terminie 15 tygodni jest niewykonalna;
- obecna sytuacja wojny w Ukrainie znacząco wpłynie na funkcjonowanie globalnych łańcuchów dostaw (dot. to m.in. transportu lotniczego pomiędzy Azją Wschodnią, a Europą, który do tej pory wykorzystywał korytarz lotniczy nad Syberią; w dalszej perspektywie to problemy również w transporcie kolejowym, który jest wykorzystywany do transportu komponentów;
- udzielenie zamówienia takiego rodzaju, jak w niniejszym Postępowaniu trwa zazwyczaj około 60-90 dni. Perspektywy skrócenia terminów produkcji i transportu są negatywne, tj. sytuacja będzie raczej pogarszać się niż polepszać. Można tę okoliczność uwzględnić już na obecnym etapie postępowania, aby następnie nie być zmuszonym do modyfikacji SWZ wskutek odwołania lub zawierania aneksu terminowego do umowy w bardzo szerokim zakresie.

W związku z powyższym, wnosimy o wydłużenie terminu realizacji umowy na nie krótszy niż 20 tygodni od dnia podpisania umowy oraz rozważenie zniesienia 3-miesięcznego limitu przewidzianego w §10 ust. 1 pkt 3 projektowanych postanowień umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji umowy do 20 tygodni, bez zgody na zniesienie 3 miesięcznego limitu przewidzianego w §10 ust. 1 pkt 3 projektowanych postanowień umowy.

Modyfikacji ulegają zapisy części I SWZ IDW Rozdział 5:

Było:

Termin wykonania zamówienia: 15 tygodni od podpisania umowy.

Jest:

Termin wykonania zamówienia: 20 tygodni od podpisania umowy.

Modyfikacji ulegają zapisy części IV SWZ projektowane postanowienia umowy §3 ust. 1:

Było:

1. Wykonawca zobowiązany jest do wykonania przedmiotu umowy w terminie: 15 tygodni od dnia podpisania umowy.

Jest:

1. Wykonawca zobowiązany jest do wykonania przedmiotu umowy w terminie: 20 tygodni od dnia podpisania umowy.

Pytanie 2:

Zamawiający przewidział wadium w wysokości 100.000 PLN. Zgodnie z art. 97 Ustawy PZP, Zamawiający może żądać od wykonawców wniesienia wadium. Wadium mogłoby zatem zostać określone w niższej wysokości lub Zamawiający mógłby całkowicie odstąpić od zastrzeżenia wadium. Obiektywne uwarunkowania, jakie przemawiają za niezastrzeżeniem wadium lub zastrzeżeniem wadium w niższej kwocie (np. 50.000 PLN) są następujące:

- Niestabilność kursu PLN, obciążająca wykonawców;
- Inflacja, powodująca konieczność skupienia się przez wykonawców na zabezpieczeniu płynności regulowania zobowiązań posiadanymi zasobami finansowymi i unikaniu ich „zamrażania”;
- Konieczność zabezpieczenia rezerw na ewentualny wzrost cen komponentów,
- Spadek wartości pieniądza uwalnianego wskutek zwrotu wadium.

Ubocznie należy wskazać, że obecnie można już mówić o trwałym przewartościowaniu w zakresie obligatoryjności wadium, ponieważ obligatoryjność wadium została w przetargach „unijnych” zniesiona przez art. 19va Ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. Następnie fakultatywność wadium została zachowana w art. 97 Ustawy PZP. Przygotowując postępowanie o udzielenie zamówienia, Zamawiający powinien zatem dokonać oceny zasadności żądania wniesienia wadium z uwzględnieniem specyfiki danego zamówienia. Decyzja taka nie wymaga żadnego formalnego uzasadnienia.

W związku z powyższym, wnosimy o zniesienie obowiązku uiszczenia wadium lub określenie wysokości wadium na kwotę nie wyższą niż 50.000 PLN.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ dotyczące wysokości wadium.

Mając na uwadze udzielone wyjaśnienia oraz modyfikacje treści SWZ, działając na podstawie art. 137 ust. 6 PZP, Zamawiający modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia, zmieniając termin składania ofert.

Termin składania ofert upływa **11.04.2022 godz. 10:00**.

Modyfikacji ulegają zapisy:

- a. W Rozdziale 15 pkt. 15.1 części I SWZ było:
15.1. Wykonawca będzie związany ofertą od upływu terminu składania ofert do dnia 03.07.2022.
W Rozdziale 15 pkt. 15.1 części I SWZ jest:
15.1. Wykonawca będzie związany ofertą od upływu terminu składania ofert do dnia 09.07.2022.
- b. W Rozdziale 17 pkt 17.1. części I SWZ było:
Ofertę należy złożyć do dnia 05.04.2022 r. do godz. 10:00.
W Rozdziale 17 pkt 17.1. jest:
Ofertę należy złożyć do dnia 11.04.2022 r. do godz. 10:00.
- c. W Rozdziale 17 pkt 17.2. części I SWZ było:
Otwarcie ofert nastąpi dnia 05.04.2022 r. o godz. 10:15.
W Rozdziale 17 pkt 17.2. części I SWZ jest:
Otwarcie ofert nastąpi dnia 11.04.2022 r. o godz. 10:15.

Ogłoszenie o sprostowaniu (Ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji) zostało przekazane do publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w dniu: **22.03.2022 r. i opublikowane na stronie TED w dniu 25.03.2022 r.**

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla Wykonawców.

Z poważaniem

Przewodnicząca Komisji Przetargowej

Irena Lisowska

Załączniki:

- część IV SWZ projektowane postanowienia po modyfikacji;
- ogłoszenie o sprostowaniu (Ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji).